12

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 18 апреля 2016года   №123-од

	Об утверждении итогов окружных конкурсов                         «Компьютерного Марафона»

В соответствии с Положением об окружном «Компьютерном Марафоне», утвержденным приказом Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области от 18.11.2015 № 312-од «О проведении окружного Компьютерного Марафона»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги следующих дистанционных конкурсов «Компьютерного Марафона»:
1.1. Конкурса компьютерной графики (Приложение  №1).

1.2. Конкурса по программированию и техническому моделированию «Планета добрых роботов» (Приложение №2) .

1.3. Конкурса видеороликов и анимированных презентаций (Приложение №3).
2. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) опубликовать итоги конкурсов  на сайте Компьютерного марафона http://kompfest.ucoz.ru/.
3. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А.Серову.

	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Приложение №1

к приказу

СВУ МОиНСО
от 18.04.2016г.№123-од
Итоги дистанционного конкурса компьютерной графики
	№ п/п
	Образовательная организация
	Фамилия, имя
	Название работы
	место
	ФИО руководителя

	Номинация: «Лучшая графическая работа»

	Возрастная категория: воспитанники МДОУ и учащиеся 1 класса

	1.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Беликовы Анастасия и Лера
	Золотая рыбка
	1
	Фаттахова А. Ш.

	2.
	СП «Детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Шик Владислав
	Не садись на пенек, не ешь пирожок
	2
	Пирхелева Г.Л.

	3.
	СП «Детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Табаков Илья
	Русская матрешка
	3
	Табакова В.А.

	Возрастная категория: учащиеся 2 -4 классов

	4.
	МОУДОД ДХШ г. Свирск Иркутская область
	Белова Ирина
	Народные промыслы

	1
	Белова Н. А.

	5.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Садреев Линар
	У лукоморья дуб зелёный
	2
	Рахимова Р. И.

	6.
	ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Смородинова Ксения
	Книга юбиляр – «Дюймовочка»
	2
	Потешкина Г.В.

	7.
	ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского с.Подбельск
	Атаманов Николай
	Старославянская письменность
	2
	Галочкина Т.Н

	8.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Файрушина Камилла
	Книга-юбиляр
	3
	Рахимова Р. И.

	9.
	ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с.Старый Аманак
	Селина Маргарита
	Лошадка А.Барто
	3
	Буклова Г.А.

	10.
	ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского с.Подбельск
	Потапов Дмитрий
	Славянские книги
	3
	Галочкина Т.Н

	11.
	ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	Мурзыванов Илья
	Что написано пером…
	3
	Левкина Т. Н.

	Возрастная категория: 5- 9 классы

	12.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Рахимова Альмира
	Создатели первой славянской азбуки
	1
	Шарафутдинова З.Р.

	13.
	Никиткинский филиал ГБОУ СОШ с.Новое Усманово
	Клементьева Адель
	Ученье - свет, а не ученье - тьма
	1
	Гаврилова И. А.

	14.
	МОУДОД ДХШ Г. СВИРСКА» Иркутская область

	Федяева Виктория

	Аленький цветочек
	1
	Белова Н. А.

	15.
	Старо - Семенкинский филиал ГБОУ СОШ  с. Старый Маклауш
	Кузьмина Полина
	Иллюстрация к сказке «Репка»
	1
	Карнаухова Н.П.

	16.
	Специальная ( коррекционная) школа – интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла
	Костюченков Владимир
	Русский народный костюм
	1
	Шарафутдинова Р. А.

	17.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Алешина Татьяна
	Храм
	2
	Садчикова Н.Ф.

	18.
	ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с.Старый Аманак
	Дихтяренко Дарина
	История письменности
	2
	Буклова Г. А.

	19.
	ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова
	Цекало Глория
	Пушкин и Гоголь у реки
	2
	Федюнина Н.В.

	20.
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	Каримова Ралина
	Сочи-2014
	2
	Трусова Т.М.

	21.
	Старо - Семенкинский филиал ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш
	Матвеев Даниил

	Православный храм
	2
	Карнаухова Н.П.

	22.
	Старо - Семенкинский филиал ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш
	Васячкин Алексндр

	Иллюстрация к сказке «Садко»
	2
	Карнаухова Н.П.

	23.
	Специальная ( коррекционная) школа – интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла
	Понамарев Максим
	Федорино горе
	2
	Хайруллина М.Г.

	24.
	ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.Подбельск
	Назина Алина
	Волшебный свиток
	3
	Сухорукова Т.В.

	25.
	ГБОУ ООШ с.Красные Ключи
	Пижамова Юлия
	Русская письменность
	3
	Пижамова Л.М.

	26.
	ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Елтуков Вячеслав
	Церковь
	3
	Потешкина Г.В.

	27.
	Никиткинский филиал ГБОУ СОШ с.НовоеУсманово
	Половинкин Никита
	Храм науки

	3
	Гаврилова И.А.

	28.
	ГБОУ СОШ с.Нижнеаверкино
	Нугаева  Эльвира
	Рождественский денек
	3
	Малышев Е.В

	29.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Гайнуллина Регина Наилевна
	Царевна-лебедь.
	3
	Гизатуллина Ф.Ф.

	30.
	ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Дийц Максим
	Ох, уж эти матрешки
	3
	Потешкина Г.В.

	31.
	СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла
	Гиниятуллин Альгиз
	Лукоморье
	3
	Ахметзянов И.Р.

	32.
	Старо - Семенкинский филиал ГБОУ СОШ  с Старый Маклауш
	Васильев Валерий
	Летописец»
	3
	Карнаухова Н.П..

	33.
	Специальная ( коррекционная) школа – интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла
	Моисеев Денис
	Чебурашка-символ ценностей русской культуры
	3
	Фатхутдинова И.И.

	Возрастная категория: 9-11 классы

	34.
	ГБОУ СОШ им. А.М.Шулайкина с.Старый Аманак
	Скрипкин Даниил
	За страницами книг
	1
	Буклова Г. А.

	35.
	ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Потешкина Светлана
	Ангелы
	1
	Потешкина Г.В.

	36.
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	Мунирова Айгуль
	Культура русская щедра и многолика
	2
	Трусова Т.М.

	37.
	ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского с.Подбельск
	Волгина Надежда
	Кирилл и Мефодий
	3
	Сухорукова Т.В.

	38.
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	Шайхутдинова Альбина
	Кувшин из Гжели
	3
	Трусова Т.М.

	Номинация «Геометрическое моделирование»

	Проект в программе ArtCam

	39.
	ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	Козлова Ангелина
	Дамское зеркальце
	1
	Козлова О. В.

	40.
	 ГБОУ СОШ с.Новое Мануркино
	Гайнулин Р.
	 Оберег неразлучники
	1
	Шареев И.Г.

	41.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Аскаров Салават
	Орел

	2
	Шареев И.Г.

	42.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Ягудин Ринат
	Белка

	2
	Шареев И.Г.

	43.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Панарин Никита
	Азбука
	3
	Садчикова Н.Ф.

	44.
	ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Ананьев Артём
	А.С.Пушкин
	3
	Грачёв А. В.

	Проект в программе Компас-3D

	45.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Шмонин Евгений
	Фонарь

	1
	Садчикова Н.Ф.

	46.
	ГБОУ СОШ им.Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Триволенко Богдан
	Веб-камера

	2
	Садчикова Н.Ф.

	47.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Садреев Ригиль
	Пейзаж в телевизоре
	3
	Шареев И.Г.

	Готовое изделие

	48.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Садчиков Владислав
	Домик на курьих ножках

	1
	Садчикова Н.Ф.

	49.
	ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	Козлова Ангелина
	Статуэтка «Нет ничего прекраснее на свете, чем женщина с ребенком на руках»
	1
	Козлова О. В.

	50.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Садчиков Владислав
	Ночник

	2
	Садчикова Н.Ф.

	51.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Тюркина Дарья
	Зеркальце

	3
	Садчикова Н.Ф.

	52.
	ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево
	Курников Даниэль
	Медальон «Совенок»
	3
	Козлова О. В.

Приложение №2

к приказу

СВУ МОиНСО

от 18.04.2016г.№123-од
Итоги дистанционного конкурса по программированию и техническому моделированию «Планета добрых роботов»:
	№ п/п
	Образовательная организация
	Фамилия, имя
	Название работы
	место
	ФИО руководителя

	Возрастная категория: учащиеся 4 -5 классов

	1.
	ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.Подбельск
	Уздяев Никита
	Волшебная шкатулка
	1
	Сухорукова Т.В.

	2.
	ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского с.Подбельск
	Ямалейтдинов Руслан
	Две подружки
	1
	Сухорукова Т.В.

	3.
	ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	Козлов Александр
	Автодворник
	2
	Козлова О.В.

	4.
	ГБОУ СОШ им Н.С. оровского с.Подбельск
	Канюкаев Ришат
	Веселый пингвин

	2
	Сухорукова Т.В.

	5.
	ГБОУ СОШ с.Алькино
	Эркинов Шахрух

Юсупов Рамазан

Якунин Акиф
	Пятиминутка
	3
	Сайфулин Р.Р.

	Возрастная категория: 6- 7 классы

	6.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с.Савруха

	Голубев Максим
	Защитник от опасности
	1
	Садчикова Н.Ф.

	7.
	СП "Созвездие" ГБОУ СОШ с. Камышла
	Минегалиев  Эмиль,
Трусов Дмитрий,
Шайхутдинов Ильнур,
Дерзиманов Булат
	Система Сокол
	1
	Ахметзянов И.Р.

	8.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Панарин Никита
	Исследователь
	2
	Садчикова Н.Ф.

	9.
	ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево
	Никитин Владимир,  Ерендеев Антон
	Интеллектуальный суммоист
	2
	Козлова О.В.

	10.
	ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского с.Подбельск
	Сухоруков Данил
	Альфарекс
	2
	Сухорукова Т.В.

	11.
	ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	группа
	Робот-исследователь нашей планеты
	3
	Буравова Н.Н.

	12.
	Специальная (коррекционная) школа – интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла
	Костюченков Владимир,

 Хорев Виктор
	Планета добрых роботов
	Поощрение
	Шарафутдинова Р. А..

Приложение №3

к приказу

СВУ МОиНСО

от 18.04.2016г. №123-од
Итоги дистанционного конкурса видеороликов и анимированных презентаций
	№ п/п
	Образовательная организация
	Фамилия, имя
	Название работы
	место
	ФИО руководителя

	Номинация: Видеофильм «Памятник русской письменности и литературы»

	Возрастная категория: 11-14 лет

	1.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Гайнуллина Регина
	Патриотический пафос «Слова о полку Игореве»
	1
	Фаткуллина Р.М.

	2.
	Маломикушкинский филиал ГБОУ СОШ с. Большое Микушкино
	Балабанов Михаил
	Золотое кольцо России
	2
	Петров Е.В.

	Возрастная категория: 15-17 лет

	3.
	ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Константинов Константин
	Памятник русской письменности и литературы
	1
	Распанамарева Е.И.

	4.
	ГБОУ СОШс. Большое Микушкино
	Кузнецова Александра
	Разговор с историей
	2
	Кузнецова Н.А.

	5.
	ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с.Подбельск
	Иваев Дамир
	Мой Есенин
	2
	Платонова Е.А.

	6.
	ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево
	Савельева Елизавета,

Березовская Дарья
	Константин Бальмонт «Вода»
	3
	Распанамарева Е.И.

	Номинация: Мультфильм

	Возрастная категория: 6-10 лет

	7.
	ГБОУ СОШ с.Камышла
	Ахметзянов Ильназ
	Космическая жизнь
	1
	Ахметзянова Г.Ф.

	Возрастная категория: 11-14 лет

	8.
	МОУДОД ДХШ Г. СВИРСКА» Иркутская область

	Творческий коллектив «Анимашка»,

Творческий коллектив «Мульт Art».
	Легенда Байкала
	1
	Белова Н. А.

	9.
	Никиткинский филиал ГБОУ СОШ с.НовоеУсманово
	Группа учащихся
	Лиса и журавль
	2
	Гаврилова И. А.

	10.
	СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла
	Группа учащихся
	Пожарная команда
	2
	Ахметзянов И.Р.

	11.
	ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Группа учащихся
	Сказка о глупом мышонке
	3
	Потешкина Г.В.

	Возрастная категория: 15-17 лет

	12.
	ГБОУ СОШ им.Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Группа учащихся
	Сказка о Иване-дураке и говорящем ботинке

	1
	Садчикова Н.Ф.

	13.
	ГБОУ СОШ им.А.М.Шулайкина с.Старый Аманак
	Сайкина Ульяна
	Агния Барто
	2
	Буклова Г. А.

	14.
	ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	Апанасова Арина,

 Рудина Светлана
	Приключение колобка

	3

	Номинация: Буктрейлер книги писателя-юбиляра

	Возрастная категория: 6-10 лет

	15.
	ГБОУ ООШ с.Красные Ключи
	Группа учащихся
	Первый урок
	1
	Пижамова Л.М.

	16.
	ГБОУ ООШ с.Красные Ключи
	Трондин Андрей, Группа учащихся
	Мужичок с ноготок
	2
	Пижамова Л.М.

	17.
	ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского с.Подбельск
	Салдаева Александра
	110 лет со дня рождения А.Л.Барто
	3
	Резачкина С.И.

	Возрастная категория: 11-14 лет

	18.
	ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Енюкова Юлия,
Короткая Алиса
	Аленький цветочек
	1
	Распанамарева Е.И.

	19.
	ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с.Исаклы
	ШТ "АЛЬФА"
Кириллов Никита
	Левша
	2
	Кириллова С.А.

	20.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Садреев Ильнур
	Буктрейлер книги Мусы Джалиля «Варварство» (Чулочки)
	3
	Фаткуллина Р.М.

	21.
	Султангуловский филиал ГБОУ СОШ имени Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино
	Липатова Дарина
	Буктрейлер к книге А.А. Фадеева
«Молодая гвардия»
	3
	Липатова В.П.

	22.
	Специальная (коррекционная) школа – интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла
	Костюченков Владимир
	110 лет со дня рождения А.Л.Барто
	3
	Шарафутдинова Р. А.

	Возрастная категория: 15-17 лет

	23.
	ГБОУ СОШ им.А.М.Шулайкина с.Старый Аманак
	Бобылева Дарья
	М.А.Булгаков «Собачье сердце».
	1
	Буклова Г. А.

	24.
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино
	Гафурова Айсылу
	Габдулла Тукай
	2
	Валеева Т.А.

	Номинация: Анимированная презентация «7 чудес русской культуры»

	Возрастная категория: 6-10 лет

	25.
	ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково
	Зарипова Сабина
	Муса Джалиль
	1
	Сагирова Н.Н.

	Возрастная категория: 11-14 лет

	26.
	Никиткинский филиал ГБОУ СОШ с.НовоеУсманово
	Вострякова Валерия

	Наш любимый писатель
Михаил Яснов

	1
	Гаврилова И. А.

	27.
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	Трусов Дмитрий
	7 сокровищ русской культуры.
	2
	Трусова Т.М.

	28.
	Специальная ( коррекционная) школа – интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла
	Харитонов Алексей
	Камышла в сердце моем
	3
	Хайруллина
М.Г.

	29.
	Специальная ( коррекционная) школа – интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла
	Чумаев Александр
	7 чудес Камышлинского района
	3
	Хайруллина
М..Г.

	Возрастная категория: 15-17 лет

	30.
	ГБОУ гимназия им.С.В.Байменова города Похвистнево
	Еличкина Анна

Глухов Данила
	7 чудес русской культуры
	1
	Распанамарева Е.И.

	31.
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	Шайдуллина Регина

	7 шедевров российской архитектуры

	2
	Трусова Т.М.

	32.
	ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш
	Васильева Елена
	Культура и достопримечательности города Казани
	3
	Давкаева Л.С.

	33.
	ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш
	Стакина Валерия
	7 самых знаменитых музеев России
	3
	Давкаева Л.С.

	Номинация «Свободная тема»

	Возрастная категория: 11-14 лет

	34.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Ярхунин Артём
	Мое свободное время

	1
	Ярхунина Е.В.

	35.
	ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с.Исаклы
	ШТ "АЛЬФА"
Кириллов Никита
	Мой любимый вожатый
	1
	Кириллова С.А.

	36.
	ГБОУ СОШ пос. Сокский
	Савенков Илья

	Возвращение джина или экскурсия во времени

	2
	Барышева Т.Г.

	37.
	Специальная (коррекцион-ная) школа-интернат имени Акчурина А.З.
с. Камышла
	Хорев Виктор
	Мое любимое литературное произведение
	3
	Шарафутдинова Р. А..

	38.
	Специальная (коррекцион-ная) школа-интернат имени Акчурина А.З.
с. Камышла
	Костюченков Владимир
	Мое любимое литературное произведение
	3
	Шарафутдинова Р. А..

	39.
	ГБОУ СОШ с.Черный Ключ
	Волков Данил
	Мой фильм о вечном (посвящ. 165-летию Самарской Губернии)
	3
	Лебакина В.В.

	Возрастная категория: 15-17 лет

	40.
	ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево
	Константинов Константин
	Апофеоз войны

	1
	Распанамарева Е.И.

	41.
	ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с.Савруха
	Прыгунова Анна
Наследова Олеся
Колесова Наталья
Качан Татьяна
Литвинова Ольга

	Новости о робототехнике

	2
	Садчикова Н.Ф.

	42.
	ГБОУ ООШ с.Малый Толкай
	Кондина Алена
	Один день из жизни нашей школы

	3
	Филиппов А.Н.

	43.
	СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла
	коллектив
	Азимут

	3
	Ахметзянов И.Р.